TỜ TRÌNH
V/v đề nghị bầu bổ sung Phó Chủ tịch UBND tỉnh; miễn nhiệm và bầu bổ sung  Uỷ viên Ủy ban nhân dân tỉnh (phụ trách Công an)

Kính gửi: Hội đồng nhân dân tỉnh, khoá VI, kỳ họp thứ 15 (bất thường)

Thực hiện Nghị định số 107/2004/NĐ-CP ngày 01/4/2004 của Chính phủ quy định số lượng Phó Chủ tịch và cơ cấu thành viên Ủy viên nhân dân các cấp; Hướng dẫn số 975/HD-BNV ngày 04/5/2004 của Bộ Nội vụ về hướng dẫn bầu cử thành viên Ủy ban nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2004-2009; Công văn số 3247/VPCP-TCCV ngày 20/5/2011 của Văn phòng Chính phủ về việc thông báo ý kiến của Ban cán sự Đảng Chính phủ và Thủ tướng Chính phủ đồng ý tăng thêm 01 Phó Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Trị nhiệm kỳ 2011-2016; Cơ cấu thành viên UBND tỉnh, nhiệm kỳ 2011-2016, bao gồm: Chủ tịch UBND tỉnh, 4 Phó Chủ tịch UBND và 4 Ủy viên UBND tỉnh.
Năm 2014, đồng chí Nguyễn Đức Cường được nghỉ hưu theo chế độ, HĐND tỉnh đã bầu đồng chí Nguyễn Đức Chính, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh giữ chức vụ Chủ tịch UBND tỉnh. Đồng thời, đồng chí Lê Công Dung, UVUBND tỉnh, Giám đốc Công an tỉnh nghỉ chế độ, Bộ Công an đã có Quyết định điều động và bổ nhiệm Đại tá Vũ Chiến Thắng giữ chức vụ Giám đốc Công an tỉnh Quảng Trị từ ngày 25 tháng 12 năm 2014.
Như vậy, đến thời điểm hiện nay, cơ cấu thành viên UBND tỉnh thiếu 01 Phó Chủ tịch và 01 Ủy viên phụ trách Công an.

Để đảm bảo đúng cơ cấu thành viên UBND tỉnh theo quy định của pháp luật, UBND tỉnh kính đề nghị HĐND tỉnh khóa VI, kỳ họp thứ 15 (bất thường) xem xét bầu và miễn nhiệm các chức vụ sau:

- Bầu bổ sung 01 Phó Chủ tịch UBND tỉnh phụ trách kinh tế.

- Miễn nhiệm chức vụ Ủy viên UBND tỉnh đối với đồng chí Lê Công Dung, nguyên Giám đốc Công an tỉnh Quảng Trị (đã nghỉ chế độ) và bầu bổ sung Ủy viên UBND tỉnh phụ trách Công an nhiệm kỳ 2011-2016 đối với đồng chí Vũ Chiến Thắng, Giám đốc Công an tỉnh.

(Đính kèm danh sách trích ngang)

Ủy ban nhân dân tỉnh, kính trình Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét, quyết định./.

     ỦY BAN NHÂN DÂN                                                                   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      TỈNH QUẢNG TRỊ                                                                                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
DANH SÁCH ĐỀ NGHỊ MIỄN NHIỆM CHỨC DANH ỦY VIÊN UBND TỈNH QUẢNG TRỊ
Nhiệm kỳ 2011-2016

(Kèm theo Tờ trình số: 339/TTr-UBND ngày 30 tháng 01 năm 2015 của UBND tỉnh)

	TT
	Họ và tên
	Năm sinh
	Giới tính
	Quê quán
	Chức vụ
	Ghi chú

	1
	Lê Công Dung
	26/6/1955
	Nam
	Triệu Phước, Triệu Phong, Quảng Trị
	Thiếu tướng, nguyên Giám đốc Công an tỉnh, Ủy viên UBND tỉnh

     ỦY BAN NHÂN DÂN                                                                       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      TỈNH QUẢNG TRỊ                                                                                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH ĐỀ NGHỊ BẦU BỔ SUNG CHỨC DANH ỦY VIÊN ỦY UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

Nhiệm kỳ 2011-2016

(Kèm theo Tờ trình số: 339/TTr-UBND ngày 30 tháng 01 năm 2015 của UBND tỉnh)

	TT
	Họ và tên
	Năm sinh
	Giới tính
	Dân tộc
	Tôn giáo
	Nghề nghiệp
	Quê quán
	Nơi ở hiện nay
	Ngày vào Đảng
	Ngày chính thức
	Trình độ
	Chức vụ hiện này

	Học vấn
	LL
CT
	Chuyên môn

	1
	Vũ Chiến Thắng
	15/12/1967
	Nam
	Kinh
	Không
	Công an
	P.Nghi Hải, TX Cửa Lò, Nghệ An
	Nhà công vụ Công an tỉnh, P5,TP Đông Hà,Quảng Trị
	15/9/1993
	16/9/1994
	Thạc sỹ
	Cao cấp
	Thạc sỹ Luật, CN Pháp văn, ĐH An ninh
	Đại tác, Giám đốc Công an tỉnh

     ỦY BAN NHÂN DÂN                                                                      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      TỈNH QUẢNG TRỊ                                                                                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
DANH SÁCH ĐỀ NGHỊ BẦU BỔ SUNG PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

Nhiệm kỳ 2011-2016

(Kèm theo Tờ trình số: 339/TTr-UBND ngày 30 tháng 01 năm 2015 của UBND tỉnh)

	TT
	Họ và tên
	Năm sinh
	Giới tính
	Dân tộc
	Tôn giáo
	Nghề nghiệp
	Quê quán
	Nơi ở hiện nay
	Ngày vào Đảng
	Ngày chính thức
	Trình độ
	Chức vụ hiện này

	Học vấn
	LL

CT
	Chuyên môn

	1
	Hà Sỹ Đồng
	18/01/1964
	Nam
	Kinh
	Không
	Công chức
	Triệu Ái, Triệu Phong, Quảng Trị
	Phường 5,TP Đông Hà,Quảng Trị
	02/5/1989
	02/5/1990
	Thạc sỹ
	Cao cấp
	Thạc sỹ Lâm nghiệp, Cử nhân quản trị kinh doanh
	TUV, Phó Trưởng đoàn ĐBQH tỉnh, Trưởng ban QL Khu kinh tế tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG TRỊ

Số:  339 /TTr-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày 30 tháng 01 năm 2015

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đã ký

Nguyễn Đức Chính

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT Tỉnh ủy; Thường trực HĐND tỉnh;

- Bộ Nội vụ; Bộ Công an;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Đoàn ĐB Quốc hội tỉnh QT;

- Công an tỉnh;

- Sở Nội vụ; VP HĐND tỉnh;

- Chánh, Phó VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đã ký

Nguyễn Đức Chính

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đã ký

Nguyễn Đức Chính

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đã ký

Nguyễn Đức Chính